ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐẠI THỊNH

       Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đại Thịnh, ngày      tháng        năm 2024

                               THÔNG BÁO

Về việc kê khai đề nghị hỗ trợ cây trồng vụ Đông năm 2024 trong vùng bị

thiệt hại do cơn bão số 3 và ngập úng trên địa bàn xã

Thực hiện Công văn số 3335/UBND-KT ngày 22/11/2024 của UBND

huyện Mê Linh về việc triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển sản xuất

cây vụ Đông góp phần khắc phục hậu quả cơn bão số 3 theo Nghị Quyết số

38/NQ-HĐND ngày 04/10/2024 của HĐND thành phố;

Để kịp thời triển khai nội dung hỗ trợ phát triển cây vụ Đông, góp phần

khắc phục hậu quả của cơn bão số 3 và nước sông dâng, thực hiện theo Nghị

Quyết số 38/NQ-HĐND ngày 04/10/2024 của HĐND Thành phố.

 UBND xã Đại Thịnh thông báo tới toàn thể các hộ dân có diện tích bị

thiệt hại biết để thực hiện kê khai đề nghị hỗ trợ, cụ thể:

1. Đối tượng kê khai: Là các hộ dân có tên trong danh sách đề nghị hỗ

trợ thiệt hại do cơn bão số 3 và nước sông dâng, theo Nghị định 02/2017/NĐ-CP

ngày 09/01/2017 của Chính phủ;

2. Loại cây trồng vụ Đông được hỗ trợ: Cây Ngô, cây Lạc, Cây đậu

tương, Cây khoai Tây, Cây khoai lang, Rau các loại.

2. Thời gian kê khai: Từ ngày 28/11/2024 đến hết ngày 30/11/2024.

 3. Địa điểm kê khai: Tại Nhà Văn hóa các Thôn.

Để việc kê khai, tiếp nhận đơn kê khai đề nghị hỗ trợ của các hộ dân có

diện tích bị thiệt hại do cơn bão số 3 và nước sông dâng. UBND xã đề nghị các

đồng chí Bí thư Chi bộ, trưởng thôn, Giám đốc các HTX thành lập tổ công tác

trực tại Nhà văn hóa thôn mình theo thời gian trên để hướng dẫn việc kê khai,

đối chiếu và tiếp nhận đơn của các hộ. Tổ chức xác minh cây trồng theo đơn kê

khai của các hộ gia đình.

Đề nghị các hộ có tên trong danh sách đề nghị hỗ trợ thiệt hại do cơn bão

số 3 và nước sông dâng về tại Nhà văn hóa thôn mình để được hướng dẫn kê

khai đề nghị hỗ trợ cây trồng vụ Đông năm 2024 theo thời gian trên. Sau thời

gian trên, nếu hộ thuộc đối tượng được hỗ trợ không kê khai coi như hộ đó

không có nhu cầu đề nghị hỗ trợ.

Trong thời gian trên, yêu cầu cán bộ đài truyền thanh xã thông báo thường

xuyên để các hộ biết thực hiện kê khai.

Đề nghị các đồng chí Bí thư chi bộ chỉ đạo thôn, HTX phân công cán bộ

trực để hướng dẫn kê khai, tiếp nhận đơn đề nghị hỗ trợ của các hộ, kiểm tra,

xác minh, tổng hợp kết quả và báo cáo UBND xã vào sáng ngày 03/12/2024.

Vậy, UBND xã Đại Thịnh thông báo để các hộ có diện tích bị thiệt hại do

cơn bão số 3 và nước sông dâng biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT ĐU- HĐND xã (để b/cáo);

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND xã (để c/đạo);

- HĐXM, BCH PCLL xã (để c/đạo);

- Các đ.c BTCB, TT, GĐHTX (để t/hiện);

- CC VHTT, Đài truyền thanh xã (để tuyên truyền);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Liễn

		2024-11-28T10:36:33+0700

		2024-11-28T11:08:25+0700

		2024-11-28T11:10:16+0700

		2024-11-28T11:10:16+0700

		2024-11-28T11:10:16+0700

		2024-11-28T11:10:16+0700